
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 08-07-2014 n. 135 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’utilizzo della piastra polivalente di piazza Di 

Vittorio alla Casa del Popolo di Casellina- iniziativa “E-State 

con Noi” 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Otto (8) del mese di Luglio, alle ore 

15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Barbara Lombardini , Giuseppe Matulli , 

Andrea Anichini , Diye Ndiaye  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Elena Capitani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

 

Premesso: 

 

− che il Circolo Ricreativo Culturale ARCI - Casa del Popolo di Casellina ha 

presentato in data 23 giugno 2014 - prot. n. 27911, la richiesta di 

convenzione temporanea della piastra polivalente posta in p.za di Vittorio, 

per il periodo 30 giugno - 20 settembre 2011, come già richiesto ed ottenuto 

nelle passate stagioni estive e ha presentato il programma di massima delle 

attività previste nell’ iniziativa “E-STATE con Noi”; 

 

- che la suddetta richiesta di gestione è f inalizzata alla realizzazione di 

proposte di carattere sociale e culturale con libero accesso alla cittadinanza, 

con cadenza settimanale, come da programma, nelle ore consentite dalla 

disciplina di Polizia Municipale, con l’impegno alla pulizia e manutenzione 

della piastra nel periodo di util izzo; 

 

- che per la realizzazione delle iniziative di cui sopra viene anche richiesto di 

poter collocare un palco per spettacoli di mq. 24 ed un gazebo per il 

r imessaggio sedie di 16 mq; 

 

- che nei giorni e negli orari di util izzo da parte del Circolo Ricreativo 

Culturale ARCI - Casa del Popolo di Casellina si assume la responsabilità 

dell’ impianto e della sua manutenzione; 

 

- che il Circolo Ricreativo Culturale ARCI - Casa del Popolo di Casellina, ha 

comunicato la programmazione delle iniziative previste; 

 

- che con e.mail del 05/07/2014 ha integrato le comunicazioni precedenti 

precisando che …” essendo l' impianto aperto, nelle ore di non utilizzo del 

gazebo e del palco, provvederanno a rendere inaccessibile le strutture con 

adeguate recinzioni e cartelli di divieto di accesso”. 

 

Considerato che tale iniziativa si ripete da alcuni anni e ritenuta positiva 

l’esperienza delle scorse stagioni estive, svoltasi con le stesse modalità; 

 

Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

sopra riportata, ed inserito nella presente deliberazione a costituirne parte 



integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta rif lessi, né diretti né 

indiretti, sulla situazione economico-f inanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che 

pertanto non è necessario richiedere l’espressione del parere di regolarità 

contabile; 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 
 

1) Di concedere la gestione e l’uso della piastra di pattinaggio ubicata in p.za 

di Vittorio dal giorno 8 luglio al giorno 20 settembre 2014 al Circolo 

Ricreativo Culturale ARCI - Casa del Popolo di Casellina; 

2) Di autorizzare il Circolo Ricreativo Culturale ARCI - Casa del Popolo di 

Casellina a collocare un palco per spettacoli di mq 24 e di un gazebo di 

mq.16 per il r imessaggio sedie a margine della piastra; 

3) Di approvare il programma di massima delle manifestazioni pubbliche ad 

ingresso libero per tutt i i cittadini proposte dal Circolo Ricreativo Culturale 

ARCI - Casa del Popolo di Casellina; 

4) Di incaricare il Dirigente del Settore Promozione Sportiva Turismo e Sport 

del rilascio, con apposita determinazione dirigenziale, alla concessione per 

l’uso e la gestione della piastra polivalente posta in p.za Giuseppe Di 

Vittorio ed autorizzando il Circolo Ricreativo Culturale ARCI - Casa del 

Popolo di Casellina a collocare un palco di mq.24 e un gazebo di mq.16. 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con votazione unanime, 

 

DELIBERA 
 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


